La documentación que acredite el cumplimiento de 
dichos requisitos será solicitado únicamente al licitador que presente la mejor oferta de 
participación. 

4.- PRESUPUESTO DE LA LICITACIÓN 

El presupuesto máximo previsto para la contratación de dichos servicios asciende a la cantidad de 
520.000,00 € (QUINIENTOS VEINTE MIL EUROS) El cálculo del importe se ha determinado 
teniendo en cuenta el número de usuarios asignados para participar en cada acción formativa, la 
duración de la prestación del servicio, así como el tiempo de ejecución, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 309.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector